
 

Ranní přehled 

15. března 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7048 0,21 

   
DJIA 24880 0,44 

   
S&P 500 2756,75 0,25 

   
DAX 12293 0,57 

   
Euro Stoxx 50 3407 0,44 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21803,95 0,12 2,47 -4,04 11,05 

Shanghai Composite 3291,61 0,01 0,60 -0,03 1,61 

Hang Seng 31561 0,40 4,10 7,78 31,92 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7496,81 -0,19 1,35 9,34 28,00 

S&P 500 2749,48 -0,57 0,83 3,68 16,23 

Dow Jones Ind. Avg. 24758,12 -1,00 -0,17 1,02 18,82 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2368 0,02 0,47 5,02 15,24 

EUR/CZK 25,433 0,01 -0,31 -5,74 -18,32 

USD/CZK 20,557 -0,02 0,12 -1,01 -5,83 

USD/JPY 106,07 -0,24 -0,12 -5,61 -6,42 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1325 -0,05 0,25 5,55 10,35 

Ropa 61,1 0,13 1,73 7,04 23,73 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:00 Stavební výroba (y-y) (leden): očekávání 

trhu: --, předchozí hodnota: -3,2 % 
 09:00 Průmyslová výroba (y-y) (leden): 

očekávání trhu: 5,5 %, předchozí hodnota: 2,7 
% 

 09:00 Maloobchodní tržby (y-y) (leden): 
očekávání trhu: 6,3 %, předchozí hodnota: 2,2 
% 

Eurozóna: 
 08:00 Registrace nových aut (EU27) (únor): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 7,1 % 
USA: 
 13:30 Newyorský výrobní index (březen): 

očekávání trhu: 15,0, předchozí hodnota: 13,1 
 13:30 Index importních cen (m-m) (únor): 

očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 1,0 
% 
 

Akciový výhled 
 
Futures indikují růstové otevření na 
evropských trzích (+0,5%). Po úterním 
propadu se situace zklidňovala již včera, 
kdy většina indexů těsně uhájila kladné 
úrovně. To zatím neplatilo o Wall Street, 
kde akcie ve středu klesaly třetím dnem 
v řadě, ale uhájily důležité úrovně 
technické podpory. Podobně včera 
zakončila pražská burza, index PX 
podruhé v řadě ztratil, ale zavřel přesně 
na hladině 50 denní MA (1117 bodů). 
Hlavní tituly ztrácely, nedařilo se 
především Erste (-1,2%). Ke konci dne 

se zpět pod úroveň 510 Kč (-0,5%) 
sesunul ČEZ - zde bychom čekali zájem 
kupců. Akcie Komerční banky by mohly 
zajímat poblíž 920 Kč. Fortuna dnes 
zveřejnila velmi dobré výsledky 
hospodaření za rok 2017 (EBITDA 55 
mil. Euro) a stejně tak dobře vyznívá 
výhled pro rok 2018 (růst Ebitda 25-
30%). Na druhou stranu tržní reakci 
nečekáme vzhledem k blížícímu se 
vytěsnění akcií. Mediální CETV uzavřela 
v zámoří na 87,50 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza rozšířila včerejší ztráty a měřeno 
indexem PX oslabila o dalších -0,69% na 1 116 bodů. 
Podobně jako v Evropě se nedařilo finančním titulům. 
Erste Bank odepsala -1,22% na 1 055 Kč, Komerční 
banka ztratila -0,70% na 922 Kč, Moneta Money Bank 
klesla o -0,65% pod 84 Kč a Vig zakončil níže o -0,52% 
na 666 Kč. S poklesem cen el. energie a emisních 
povolenek se nedařilo taktéž Čezu, který vyklesal o -
0,49% na 508 Kč. Pegas odepsal -1,13% na 878 Kč, 
když bude vyřazen ze středoevropského indexu CECE a 
u Unipetrolu bude snížená váha, na což reagoval 
poklesem o -1,20% na 372 Kč. Mediální Cme ztratilo 
dalších -1,44% pod 89 Kč po včerejším slabším závěru 
na Nasdaqu. Naopak v zisku uzavřely akcie O2 (285 Kč 
+0,88%) a před zítřejším výsledkovým reportem 
Fortuna (+0,27%) 

  

1110

1120

1130

16:3615:2114:1213:0111:4910:35

PX (předchozí den)

Německo

Index DAX vzrostl o 0,14 % na 12237,74 b. Německá 
burza zaznamenala klidnou středu, také celoevropský 
trh se nevzdálil od úterních maxim. Výrazně posílily 
akcie výrobce sportovního vybavení Adidas (ADS; +11 
%), který reportoval výsledky za rok 2017, návrh 
dividendy a nové kolo zpětného odkupu akcií. Posílily 
také akcie RWE (RWE; +4,4 %). Nedařilo se 
Commerzbank (CBK; -1,8 %) a Fresenius Medical Care 
FRE; -1,1 %). 

12100

12150

12200

12250

12300

12350

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Středeční obchodování uzavřely americké akciové trhy v červených číslech.  Dolar na páru s eurem 
oslaboval a dostal se k úrovni 1,2372 USD/EUR. Lehká ropa WTI otočila z červených čísel po reportu 
zásob a nakonec  posílila o 0,3% k cenové hladině 60,89 USD/barel. Zlato lehce oslabilo ale udrželo se 
nad úrovní 1325,2 USD/Troy. unci. Na poklesu indexu měl největší zásluhu sektor Základní materiály -
1,3%, Nezbytná spotřeba -1,3% a také Finanční sektor s -1,2%..  Naopak brzdou proti poklesu indexu 
byl sektor Utilit 1% a také Reality 0,1%. 

 

 

 

2720

2730

2740

2750

2760

2770

2780

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


